



Dziś zachmurzenie z przejaśnieniami i lokalnymi opadami śniegu, 1-2 st. powyżej zera. Najbliższej nocy 3-4 st. mrozu, w dzień minus 1, bez opadów.

Diamantowe gody legendarnej „Wilii”



Polonez A-dur Fryderyka Chopina we wspaniałym wykonaniu zestawu reprezentacyjnego „Wilii”

Fot. Marian Paluszkiwicz

Galowym koncertem „Powróćmy do lat minionych...” w sobotę, 21 listopada, Polski Artystyczny Zespół Pieśni i Tańca „Wilii” uczcił swój diamentowy jubileusz — 60-lecie działalności. Licząca ponad 2 000 miejsc sala widowiskowa „Compensa” była wypełniona po brzegi.

„Wilii” po raz kolejny zademonstrowała wysoki poziom wykonawstwa i kultury artystycznej, dowodząc, że sprawiedliwie uznawana jest za reprezentacyjny i niepowtarzalny zespół polski na Litwie. Na uroczysty koncert przybyło kilka pokoleń wilnian.

Str. 6-9

**Uczczono Dzień Wojska
Litewskiego**

Str. 4



**Obywatel Polski wioził z Łotwy
siedmiu Irakijczyków**

Str. 11



Podwodne skarby Grecji

Str. 14



ISSN 1392-0405



Projekt „Tandem umiejętności” dobiega końca!

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) informuje, że rozpoczęty 5 października projekt edukacyjny promujący integrację kulturową w Wilnie „Tandem umiejętności” jest już na półmetku.

Głównie zadaniem projektu jest integracja społeczna młodzieży z różnych grup narodowościowych — Litwini, Polacy, Rosjanie, Białorusini, Żydzi, Karaimi oraz inni — poprzez wykorzystanie metody edukacyjnej „tandemu”.

Warto zaznaczyć, że aktywny udział w tym projekcie biorą uczniowie z różnych szkół Wilna, rejonów wileńskiego oraz solecznickiego, jak

na przykład z Gimnazjum im. Adama Mickiewicza, Gimnazjum im. św. Rafała Kalinowskiego w Niemieżu, ze Szkoły Średniej w Zujunach oraz ze Szkoły Średniej im. Aleksandra Puszkina. Uczniowie z różnych szkół dzielą się swoimi umiejętnościami artystycznymi, językowymi, technicznymi i innymi. Między innymi uczestnicy podczas spotkań przedstawiali historię Litwy oraz Polski, uczy-

li się podstaw języka polskiego oraz poznawali religię islamu w miejscowości, w której mieszkają. Uczestnicy projektów są reprezentantami m. in. narodowości polskiej, litewskiej oraz rosyjskiej. Relacje ze spotkań można znaleźć na platformie tandem.efhr.eu.

Zdobyte umiejętności zostaną zaprezentowane przez uczestników na uroczystej gali kończącej projekt 27 listopa-

da o godzinie 1730 w hotelu Runmis przy ul. Liepkalnio 103 w Wilnie. Zapraszamy na nią wszystkich członków drużyn z rodzinami oraz przyjaciółmi. Wszyscy biorący udział w projekcie otrzymają dyplom oraz nagrody rzeczowe.

Przewidziany jest również słodki poczęstunek. Wszystkich serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy! □

EFHR



NOWY BANKNOT O NOMINALE 20 EURO ZNAJDUJE SIĘ W OBIĘGU OD DNIA 25 LISTOPADA 2015 R.

Ważne będą zarówno nowe, jak i stare banknoty, dlatego **NIE MA POTRZEBY** wymieniania pieniędzy.

1. DOTKNIJ

Papier banknotu szeleści i jest sztywny. Krótkie wypukłe kreski na lewej i prawej krawędzi banknotu.

2. SPÓJRZ

Spójrz na banknot pod światło — jest widoczny znak wodny z portretem Europy, na holograficznym pasku widoczne okienko z portretem oraz nicią zabezpieczającą z symbolem euro i cyfrą nominatu.

3. POKRĘĆ

Przy pokręcaniu banknotu na holograficznym pasku jest widoczny portret Europy, symbol „E”, główny motyw oraz cyfra nominatu banknotu. Cyfra o kolorze szmaragdowym błyszczy i zmienia kolor z jasno zielonego na granatowy.

Więcej informacji na www.lb.lt



Wizerunek banknotu z obu stron